

ANEXO II				ORÇAMENTO PREÇO MÉDIO			ORÇAMENTO EMPRESA 1		ORÇAMENTO EMPRESA 2		ORÇAMENTO EMPRESA 3		ORÇAMENTO EMPRESA 4		ORÇAMENTO EMPRESA 5
PROPOSTAS DE ORÇAMENTO PROJETO DE MÓVEIS				MATERIAL+M.O.			DIFFERENCE		IMPAR MÓVEIS		DREAM MOBILE		DELGADO MARCENARIA		MOBILE
							46 99979 0796 - Moacir		46 99971 1151		41 99632 3757 - Jocelia		41 99572 7579 - Delgado		46 99933 5685
COD	DESCRIÇÃO DOS MÓVEIS	UND	QTD.	MATERIAL	M.O	R\$ SUB TOTAL									
M1	MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU	UND	32,00		R\$ 2.443,07	R\$ 78.178,24	R\$ 1.278,27	R\$ 40.904,64	R\$ 2.109,00	R\$ 67.488,00	R\$ 2.970,00	R\$ 95.040,00	R\$ 3.415,00	R\$ 109.280,00	R\$ -
	APARADOR GAVETEIRO 160X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND			R\$ 2.607,73	R\$ 83.447,36	R\$ 1.329,42	R\$ 42.541,44	R\$ 3.100,00	R\$ 99.200,00	R\$ 2.767,50	R\$ 88.560,00	R\$ 3.234,00	R\$ 103.488,00	R\$ -
M2	MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU	UND	4,00		R\$ 2.443,07	R\$ 9.772,28	R\$ 1.278,27	R\$ 5.113,08	R\$ 2.109,00	R\$ 8.436,00	R\$ 2.970,00	R\$ 11.880,00	R\$ 3.415,00	R\$ 13.660,00	R\$ -
	APARADOR PRAT. 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND			R\$ 3.568,63	R\$ 14.274,52	R\$ 3.340,00	R\$ 13.360,00	R\$ 3.340,00	R\$ 13.360,00	R\$ 3.532,50	R\$ 14.130,00	R\$ 4.062,00	R\$ 16.248,00	R\$ -
M3	APARADOR 195X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 3.036,63	R\$ 9.109,89	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00	R\$ 2.812,50	R\$ 8.437,50	R\$ 3.234,00	R\$ 9.702,00	R\$ -
M4	APARADOR 315.89X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 4.737,25	R\$ 4.737,25	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4.860,00	R\$ 4.860,00	R\$ 5.589,00	R\$ 5.589,00	R\$ -
M5	ARMÁRIO PATELEIRAS U 187,98X185X307,5X50X205 ESP 30 MM - MDF BRANCO	UND	1,00		R\$ 11.732,88	R\$ 11.732,88	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 13.410,00	R\$ 13.410,00	R\$ 15.421,50	R\$ 15.421,50	R\$ -
M6	MESA LISA SEM GAVETA PRESIDENTE 200X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 2.558,75	R\$ 2.558,75	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00	R\$ 3.415,00	R\$ 3.415,00	R\$ -
	APARADOR GAVETEIRO PRESIDENTE 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND			R\$ 3.433,63	R\$ 3.433,63	R\$ 3.340,00	R\$ 3.340,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.532,50	R\$ 3.532,50	R\$ 4.062,00	R\$ 4.062,00	R\$ -
M7	APARADOR ARMÁRIO 93X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1		R\$ 2.782,25	R\$ 2.782,25	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 3.060,00	R\$ 3.060,00	R\$ 3.519,00	R\$ 3.519,00	R\$ -
M8	REDOMA MÓVEL 85X70X130 ESP. 30MM - MDF COR CUMARU/ VIDRO	UND	1,00		R\$ 5.408,63	R\$ 5.408,63	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 7.830,00	R\$ 7.830,00	R\$ 9.004,50	R\$ 9.004,50	R\$ -
M9	MESA SEPARADA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 2.717,17	R\$ 8.151,51	R\$ 1.466,67	R\$ 4.400,01	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 3.015,00	R\$ 9.045,00	R\$ 3.987,00	R\$ 11.961,00	R\$ -
M10	APARADOR PRAT. 110X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	3,00		R\$ 2.661,54	R\$ 7.984,62	R\$ 1.366,67	R\$ 4.100,01	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.790,00	R\$ 8.370,00	R\$ 3.689,50	R\$ 11.068,50	R\$ -
M11	MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU	UND	5,00		R\$ 2.443,07	R\$ 12.215,35	R\$ 1.278,27	R\$ 6.391,35	R\$ 2.109,00	R\$ 10.545,00	R\$ 2.970,00	R\$ 17.415,00	R\$ 3.415,00	R\$ 17.075,00	R\$ -
	APARADOR GAVETEIRO 89X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND			R\$ 2.163,25	R\$ 10.816,25	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.583,00	R\$ 12.915,00	R\$ 2.970,00	R\$ 14.850,00	R\$ -
M12	MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 10.020,38	R\$ 10.020,38	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	R\$ 10.900,00	R\$ 10.900,00	R\$ 9.945,00	R\$ 9.945,00	R\$ 11.436,50	R\$ 11.436,50	R\$ -
M13	MESA DE CONF. COM GAVETA 320X70X80 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 9.039,88	R\$ 9.039,88	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.004,50	R\$ 9.004,50	R\$ 10.355,00	R\$ 10.355,00	R\$ -
M14	MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 10.310,50	R\$ 20.621,00	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00	R\$ 10.900,00	R\$ 21.800,00	R\$ 10.485,00	R\$ 20.970,00	R\$ 12.057,00	R\$ 24.114,00	R\$ -
M15	APARADOR ARMÁRIO 120X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 3.238,88	R\$ 3.238,88	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4.770,00	R\$ 4.770,00	R\$ 5.485,50	R\$ 5.485,50	R\$ -
M16	TRIBUNA COM PORTA COPO 80X70X120 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 3.103,63	R\$ 3.103,63	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 2.409,00	R\$ 2.409,00	R\$ 3.933,00	R\$ 3.933,00	R\$ 4.522,50	R\$ 4.522,50	R\$ -
M17	APARADOR PORTA COPO MÓVEL 25X35X45 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	15		R\$ 1.214,09	R\$ 18.211,35	R\$ 386,37	R\$ 5.795,55	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 48.622,50	R\$ 2.070,00	R\$ 31.050,00	R\$ -
M18	ARMÁRIO GABINETE LAVABO 89X60X60 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 2.150,13	R\$ 4.300,26	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.745,00	R\$ 5.490,00	R\$ 3.155,50	R\$ 6.311,00	R\$ -
M19	MESA CONF. COM PAINEL 260X140X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 8.867,38	R\$ 8.867,38	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 13.441,50	R\$ 13.441,50	R\$ 15.458,00	R\$ 15.458,00	R\$ -
M20	MESA MULTIMÍDIA MÓVEL/GAVETA 86X50X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 3.279,46	R\$ 6.558,92	R\$ 1.723,34	R\$ 3.446,68	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.230,00	R\$ 8.460,00	R\$ 4.864,50	R\$ 9.729,00	R\$ -
M21	MESA PORTA TELEFONE MÓVEL 50X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 1.864,88	R\$ 5.594,64	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.632,50	R\$ 7.897,50	R\$ 3.027,00	R\$ 9.081,00	R\$ -
M22	MESA DE CONF. MINI AUDITÓRIO 332X111X80 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 10.197,88	R\$ 10.197,88	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 15.345,00	R\$ 15.345,00	R\$ 17.646,50	R\$ 17.646,50	R\$ -
M23	CAXEPÓ EMBUTIR BANDEIRAS SALA PRESIDENTE ESP 30 MM MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 2.150,13	R\$ 2.150,13	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.745,00	R\$ 2.745,00	R\$ 3.155,50	R\$ 3.155,50	R\$ -
M24	APARADOR ARMÁRIO HALL ELEV.150X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	5		R\$ 2.951,96	R\$ 14.759,80	R\$ 1.133,34	R\$ 5.666,70	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 3.802,50	R\$ 19.012,50	R\$ 4.372,00	R\$ 21.860,00	R\$ -
M25	APARADOR ARMÁRIO HALL GAL. 300X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 4.057,84	R\$ 12.173,52	R\$ 1.983,34	R\$ 5.950,02	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00	R\$ 5.139,00	R\$ 15.417,00	R\$ 5.909,00	R\$ 17.727,00	R\$ -
M26	PAINEL MURAL/ ENTRADA 435X22X222 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 11.304,85	R\$ 11.304,85	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 16.078,91	R\$ 16.078,91	R\$ 18.490,50	R\$ 18.490,50	R\$ -
M27	PAINEL PLENÁRIO TV 400X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 16.559,50	R\$ 16.559,50	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 24.948,00	R\$ 24.948,00	R\$ 28.690,00	R\$ 28.690,00	R\$ -
M28	PAINEL TRIBUNA 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 14.943,55	R\$ 14.943,55	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	R\$ 22.453,20	R\$ 22.453,20	R\$ 25.821,00	R\$ 25.821,00	R\$ -
M29	PAINEL PLENÁRIO 425X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 17.287,56	R\$ 34.575,12	R\$ 3.260,00	R\$ 6.520,00	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00	R\$ 26.507,25	R\$ 53.014,50	R\$ 30.483,00	R\$ 60.966,00	R\$ -
M30	MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 290X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1		R\$ 6.314,50	R\$ 6.314,50	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 9.027,00	R\$ 9.027,00	R\$ 10.381,00	R\$ 10.381,00	R\$ -
M31	APARADOR GAVETEIRO 178X60X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 3.545,00	R\$ 3.545,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00	R\$ 5.070,00	R\$ 5.070,00	R\$ -
M32	MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 120X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 3.656,50	R\$ 3.656,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 5.175,00	R\$ 5.175,00	R\$ 5.951,00	R\$ 5.951,00	R\$ -
M33	PAINEL DE TV 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	2,00		R\$ 6.210,34	R\$ 12.420,68	R\$ 1.833,34	R\$ 3.666,68	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.748,00	R\$ 17.496,00	R\$ 10.060,00	R\$ 20.120,00	R\$ -
M34	PAINEL RIPADO 170X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 7.391,38	R\$ 7.391,38	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 9.914,00	R\$ 9.914,00	R\$ 11.401,50	R\$ 11.401,50	R\$ -
M35	PAINEL RIPADO 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 8.725,50	R\$ 8.725,50	R\$ 3.525,00	R\$ 3.525,00	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	R\$ 11.664,00	R\$ 11.664,00	R\$ 13.413,00	R\$ 13.413,00	R\$ -
M36	PORTA DE ARMÁRIO EMBUTIDO ESP 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	10,00		R\$ 2.952,63	R\$ 29.526,30	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00	R\$ 4.005,00	R\$ 40.050,00	R\$ 4.605,50	R\$ 46.055,00	R\$ -
M37	PAINEL MURAL/ PROCURADORAS 163X10X190 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 5.219,88	R\$ 5.219,88	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 7.525,00	R\$ 7.525,00	R\$ 8.654,50	R\$ 8.654,50	R\$ -
M38	APARADOR ARMÁRIO PRESIDENTE.150X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 2.918,63	R\$ 5.837,26	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 3.802,50	R\$ 7.605,00	R\$ 4.372,00	R\$ 8.744,00	R\$ -
M39	PAINEL TV PRESIDENTE 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU E AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 6.210,34	R\$ 6.210,34	R\$ 1.833,34	R\$ 1.833,34	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8.748,00	R\$ 8.748,00	R\$ 10.060,00	R\$ 10.060,00	R\$ -
					R\$ 559.671,42		R\$ 269.424,50		R\$ 458.738,00		R\$ 724.617,11		R\$ 810.092,50		R\$ 267.650,00

NOTAS:

MDF ESPESSURA DE 30 MM

INCLUSO TODA PARTE DE MARCENARIA FABRICAÇÃO SOB MEDIDA E INSTALAÇÃO, SERRALHERIA, ILUMINAÇÃO.

ILUMINAÇÃO PERFS DE LED TONALIDADE DE 4000 K MINIMO 240 LEDS POR METRO.

PUXADORES TIPO PERFIL ALUMINIO

CORREDIÇAS TELESCOPICAS HAFELE

VIDROS INCLUSO CONFORME PROJETO (REDOMA MÓVEL)

DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR HAFELE

TODAS ESTAÇÕES DE TRABALHO COM CAIXA DE TOMADA EMBUTIDA

